ФЕДЕРАЛЬНАЯ
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ
Федеральной антимонопольной службы

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82

e-mail: to02@fas.gov.ru

or 06. 7с/3 № 3/60 /<Р

На № от

Заявитель:
ОАО «Карачаровский механический
завод»
109052, г.Москва, Рязанский проспект, 2
89177569717

Организатор торгов:
ООО «Управляющая компания «ТЖХ»
453124, г.Стерлитамак, ул. Сакко и
Ванцетти, 35а
тел. 225-79-08

Сведения о рассмотрении жалобы № 100-18Л/13

07.06.2013 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

Комиссия Башкортостанского УФАС России по рассмотрению жалоб на
нарушение процедуры проведения торгов и порядка заключения договоров в
соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О
защите конкуренции» в составе:

Председатель Комиссии:
Саляхутдинова Р.Ф. - заместитель руководителя Управления Федеральной

антимонопольной службы по Республике Башкортостан;
Члены Комиссии:
Гирфанов A.M. - начальник отдела естественных монополий и финансовых

рынков;
Крючков Е.В. - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного

контроля товарных рынков,
рассмотрев жалобу № 100-18.1/13 ОАО «Карачаровский механический завод»

(109052, г.Москва, Рязанский проспект, 2) на действия организатора торгов - ООО
«Управляющая компания «ТЖХ» (453124, г.Стерлитамак, ул. Сакко и Ванцетти, 35а)
при проведении открытого конкурса на право заключения договора подряда на
выполнение проектно-сметной документации.

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение жалобы № 100-18.1/13 было назначено на 07.06.2013 в 10 часов
00 минут. Запрашиваемая уведомлением от 03.06.2013 информация Организатором
торгов не представлена. В адрес Управления поступило ходатайство ООО «УК
«ТЖХ» об отложении рассмотрения жалобы, в связи с невозможностью участия
представителя организатора торгов. Комиссией ходатайство удовлетворено.

Комиссия по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры проведения торгов
и порядка заключения договоров в соответствии со статьей 18.1 Федера^иогсхзакога
от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции» U U U b О / О

mailto:to02@fas.gov.ru

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Объявить перерыв в рассмотрении жалобы № 100-18.1/13 ОАО
«Карачаровский механический завод» (109052, г.Москва, Рязанский проспект, 2) на
действия организатора торгов - ООО «Управляющая компания «ТЖХ» (453124,
г.Стерлитамак, ул. Сакко и Ванцетги, 35а.

2. Назначить рассмотрение жалобы № 100-18.1/13 на У<7.££".2013 в часов
00 минут, по адресу: г. Уфа, ул. Пушкина 95, каб.513.

3. ООО «Управляющая компания «ТЖХ» (453124, г.Стерлитамак, ул. Сакко
и Ванцетти, 35а) в срок до 10 часов 00 минут 10.06.2013 представить в
Башкортостанское УФ АС России документы согласно части 15 статьи 18.1 Закона
о защите конкуренции и пояснения по доводам, изложенным в жалобе.

Все объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты. Документы и информацию просьба представить в
оригиналах или копиях, в прошитом и пронумерованном виде с описью вложения,
заверить печатью представившего их лица и / или органа.

Непредставление в указанный срок запрашиваемых документов
(информации) по требованию антимонопольного органа влечет
административную ответственность в виде штрафа.

Заместитель руководителя Р.Ф. Саляхутдинова

Крючков
(347)273-84-83